BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1833/BXD-HĐXD
V/v: Hướng dẫn cấp CCHN
	Hà Nội, ngày 31 tháng 10 năm 2011

Kính gửi: Sở Xây dựng thành phố Hải Phòng

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 1379/SXD-HĐTVCCHN ngày 22/9/2011 của Sở Xây dựng thành phố Hải Phòng về việc hướng dẫn cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1/ Theo quy định của pháp luật hiện hành về cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng thì không có bất cứ hạn chế nào về độ tuổi của người xin cấp chứng chỉ hành nghề, cơ quan cấp chứng chỉ hành nghề căn cứ các điều kiện quy định tại Thông tư số 12/2009/TT-BXD của Bộ trưởng Bộ Xây dựng Hướng dẫn chi tiết về cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng để xem xét cấp chứng chỉ cho cá nhân khi có yêu cầu.

2/ Kiến nghị của Sở về phần mềm cấp chứng chỉ hành nghề, Bộ Xây dựng sẽ nghiên cứu xem xét chỉnh sửa cho phù hợp trong thời gian tới.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng đề nghị Sở Xây dựng thành phố Hải Phòng nghiên cứu thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu: VP, HĐXD (NTH-4)
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Phạm Khánh